pública, comércio varejista de artigos de iluminação e material elétrico, além da construção de estações e redes 
de distribuição de energia elétrica, com os respectivos CNAES: 4329104; 4221902; 4221903; 4754703; 47423-00 
e 4321500. 

Capítulo III - Da Distribuição do Capital Social 

Artigo 6º. O capital social subscrito e totalmente integralizado é de R$ 10.610.000,00 (dez milhões e seiscentos e 
dez mil reais), representado por 10.610.000 (dez milhões e seiscentos e dez mil) ações ordinárias, nominativas e 
sem valor nominal. 

Parágrafo Primeiro. Cada ação ordinária confere ao seu titular o direito a um voto nas deliberações das 
Assembleias Gerais da Companhia e o direito à participação nos lucros, bem como os demais direitos previstos

[...]

Estatuto Social para assegurar o regular funcionamento da Companhia.  

Parágrafo Único. Além dos poderes conferido por lei e por este Estatuto Social, a Diretoria tem competência para 
concessão ou tomada de empréstimo em dinheiro com valor de até R$15.000,00 (quinze mil reais) em valores 

individuais ou agregados, por exercício social; e praticar qualquer outro ato que importe em obrigação para a 
Companhia, ou exoneração de obrigação de terceiro, em valor de até R$15.000,00 (quinze mil reais) em valores 
individuais ou agregados, por exercício social. Em caso de contratações ou exonerações em valor superior ao 
acima mencionado, estas deverão ser deliberadas e aprovadas pela Assembleia Geral. 

Artigo 12. A Companhia será representada, ativa e passivamente, em Juízo ou fora dele, perante terceiros,